
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Ялтинская гимназия имени А. П. Чехова»  

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

МБОУ «Ялтинская гимназия им. А. П. Чехова» 

 

Приказ 

     09.01.2025                                            г. Ялта                                                    № 08-0 

 

О сверке документов из фонда библиотеки 

МБОУ «Ялтинская гимназия им. А.П.Чехова» 

 

             На основании письма МОН РК от 12.09.2014г. № 01-14-1169 «О ЗАПРЕТЕ 

РАСПРОСТРАНЕНИЯ, ИЗГОТОВЛЕНИЯ ИЛИ ХРАНЕНИЯ ЭКСТРЕМИСТСКИХ 

МАТЕРИАЛОВ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию для изучения обновлений «Федерального списка 

ЭКСТРЕМИСТСКИХ МАТЕРИАЛОВ» в составе: 

 председателя комиссии – педагога-библиотекаря гимназии – С.С. Инчиной,  

членов комиссии: зам. директора по УВР – О.А. Наумовой, 

зам. директора по УВР – Л.А. Вологдянкиной, 

председатель профкома – М.А. Серебренниковой 

2. Организовать ревизию имеющейся литературы на предмет наличия материалов из 

обновленного Федерального списка с целью изъятия и уничтожения. 

3. Довести информацию о запрете экстремистской литературы  до коллектива 

гимназии. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Ялтинская  

гимназия им. А.П.Чехова»                                                                         Е.С. Горобец 

 

 

Инчина С.С.  

322288 

 


		2025-03-03T16:12:16+0300
	Горобец Екатерина Сергеевна




